**NL-HtSA Archiefnummer 1100
Collectie transcripties en
regesten**

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1176

Jaar 1381

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1176 mf5 A 02 f.161.

in crastino circoncisionis: woensdag 02-01-1381.

Quinta post circoncisionem: donderdag 03-01-1381.

BP 1176 f 161r 01 wo 02-01-1381.

Henricus van Zanbeke snijder verkocht aan Johannes van Dommellen bakker een n-erfcijs van 9 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met, gaande uit een huis en erf, in Den Bosch, over de Visbrug, tussen erfgoed van wijlen Adam gnd Cops enerzijds en erfgoed van Reijnkinus Loden anderzijds, reeds belast met cijzen.

[He]nricus de Zanbeke sartor hereditarie vendidit Johanni de Dommellen pistori hereditarium censum novem librarum monete solvendum mediatim Johannis et mediatim et in [e]x domo et area dicti venditoris sita in Busco ultra pontem piscium inter hereditatem quondam Ade dicti Cops ex uno et inter hereditatem Reijnkini Loden [e]x alio promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censibus exinde prius de jure solvendis et sufficientem facere. Testes Vere et Ouden datum in crastino circoncisionis.

BP 1176 f 161r 02 wo 02-01-1381.

Henricus zv Henricus van Zanbeke verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus filius Henrici de Zanbeke prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 161r 03 wo 02-01-1381.

Arnoldus gnd Nolleken zvw Gerongius handschoenmaker gaf uit aan Theodericus Pas Zerijs soen van Hedechusen een huis¹ en erf in Den Bosch, in de Peperstraat, tussen erfgoed van Johannes van Enode enerzijds en erfgoed van Zeelkinus Maes soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (1) 1 oude groot, met Vastenavond te betalen, (2) een n-erfcijs van 40 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis.

Arnoldus dictus Nolleken filius quondam Gerongii cyrothecarii domum et aream sitam in Busco in vico dicto Peperstraet inter hereditatem Johannis de Enode ex uno et inter hereditatem Zeelkini Maes soen ex alio ut dicebat hereditarie (dg: vendidit) #dedit ad hereditarium censum# Theoderico Pas Zerijs soen de Hedechusen (dg: promittens warandiam et obligationem deponere exceptis uno grosso) ab eodem hereditarie possidendas pro uno grosso antiquo dando sibi ab alio hereditarie in carnisprivio et pro hereditario censu XL solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Lijsscap et Vere datum supra.